Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-Энерго», как субъект рынка электрической энергии в

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.01.2004 года №24, раскрывает изменения в п. 12,

информации ранее раскрытой и опубликованной на официальном сайте Общества 12.05.2023г.

1. Пункт 12 читать в редакции:

12. Информация об основных условиях договора купли-продажи электрической энергии.

12.1. На Южно-Тамбейском месторождении в районе кустовой площадки №2 ООО «НОВАТЭК-Энерго»

производит отпуск электроэнергии промышленному потребителю – АО «Инвестгеосервис»:

О
сн

о
в

н
ы

е
 у

сл
о

в
и

я
 д

о
г
о

в
о
р

а
 к

у
п

л
и

-п
р

о
д

а
ж

и

 э
л

ек
т
р

и
ч

е
ск

о
й

 э
н

ер
г
и

и

1 Срок действия договора Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и
действует по 31 декабря 2024 год, а в части оплаты и (или)
предоставления первичных учетных документов - до полного
исполнения обязательств.
11.2. Срок поставки электрической энергии с 01.08.2023 года по
31.12. 2024 года.

2 Вид цены на
электрическую энергию

(фиксированная или
переменная)

Цена фиксированная. Тариф двухставочный. Цена
электроэнергии является договорной, определяется исходя из
расчёта ставок тарифов за мощность и электрическую энергию и
составляет:
с 01 августа 2023 года по 31 августа 2023 года составляет –
7,61 рублей (семь рублей шестьдесят одна копейка) за один
кВт*ч без учета НДС.
с 01 сентября 2023 года по 30 сентября 2023 года составляет –
7,93 рублей (семь рублей девяносто три копейки) за один кВт*ч
без учета НДС.
с 01 октября 2023 года по 31 октября 2023 года составляет –
6,85 рублей (шесть рублей восемьдесят пять копеек) за один
кВт*ч без учета НДС.
с 01 ноября 2023 года по 30 ноября 2023 года составляет – 6,06
рублей (шесть рублей шесть копеек) за один кВт*ч без учета
НДС.
с 01 декабря 2023 года по 31 декабря 2023 года составляет –
5,96 рублей (пять рублей девяносто шесть копеек) за один кВт*ч
без учета НДС.
с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года составляет –
8,08 рублей (восемь рублей восемь копеек) за один кВт*ч без
учета НДС.
Тариф за мощность с 01 августа 2023 года по 31 декабря 2023
года составит 10 892 908,97 (десять миллионов восемьсот
девяносто две тысячи девятьсот восемь) рублей 97 копеек в
месяц без учета НДС.
- Тариф за мощность с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024
года составит 10 879 299,86 (десять миллионов восемьсот
семьдесят девять тысяч двести девяносто девять) рублей 86
копеек в месяц без учета НДС.

3 Форма оплаты Оплата за электроэнергию производится безналичным путем
перевода денежных средств на расчетный счёт
Энергоснабжающей Организации.

4 Форма обеспечения
исполнения обязательств

сторон по договору

В случае несвоевременной оплаты, Абонент оплачивает ЭСО
пеню в размере 0,03 (ноль целых три сотых) % от суммы долга,
за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости
неоплаченных услуг.

5 Зона обслуживания Южно-Тамбейское месторождение в районе кустовой площадки
№2, в соответствии с актами разграничения балансовой
принадлежности и эксплуатационной ответственности.

 6 Условия расторжения
договора

Может быть расторгнут в случаях, предусмотренных
законодательством РФ.

7 Ответственность сторон Стороны несут имущественную ответственность за
неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора
в соответствии с законодательством РФ и условиями настоящего
Договора.

8 Иная информация,
являющаяся

существенной для
потребителя

Отпуск электроэнергии производится Абоненту
непосредственно с шин электростанции. Объем потребления
электрической энергии согласовывается сторонами в
приложениях к договору. В качестве расчётного периода при
взаимных расчетах принимается один календарный месяц.